福放技発 第 ０２５１００ 号

令和８年２月１２日

九州各県技師会

会長 各位

公益社団法人

福岡県診療放射線技師会

  会 長  塩谷 正貴

令和７年度役員研修会について（ご案内）

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 本会事業につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、福岡県診療放射線技師会では、例年役員の意識改革ならびに役員としての人材育成や研鑽

できる場として、役員研修会を開催いたしております。

令和 7 年度は、ハンズオン形式の企画を予定しております。

講演     「医療分野における生成 AI の現状と業務改善への応用」

講師 西南学院大学 情報処理センター

 助教（データサイエンス教員） 馬場 祥吾 先生

ハンズオン   ｢即実践！プロンプトで変わる役員会業務・日常業務の効率化」

  講師 小倉記念病院  佐保 辰典 先生

ご多忙中恐縮に存じますがご出席賜りますようご案内申し上げます。

また、研修会終了後、役員情報交換会の開催も予定しております（詳細は決まり次第、追ってお知

らせします）。

つきましては、貴会より研修会と情報交換会に出席いただける方の御芳名と御連絡先（できれば

E-mail アドレス）を下記連絡先の E-mail にて、令和 8年 2 月 20日（金）までにお知らせください。

また、同日 11:30～13:30 にワクチン筋注行為 実技講習会も開催いたします。詳細は、ＨＰ

（https://fukuoka-rt.or.jp/）を御覧ください。

謹言

連絡先：〒812-8582  福岡市東区馬出３－１－１

九州大学病院 医療技術部 放射線部門

小林 幸次 TEL 092-642-5801

E-mail：kobayashi.koji.927@m.kyushu-u.ac.jp

公益社団法人福岡県診療放射線技師会
令和７年度役員研修会

日 時:令和８年 3 月１４日（土）14:00～17:00

場 所:ナースプラザ福岡 201 研修室

対象者:会⾧、副会⾧、監事、常務理事、理事、各委員、事務職員

 各地区⾧、各地区役員、各地区委員、九州各県役員

※本研修はハンズオン形式を予定しています。参加者各位は、ノートパソコンまたはタブレットを

必ずご持参ください。（生成 AI の操作はすべて Web ブラウザまたはアプリで行います。）

《プログラム》

14:00 開会挨拶

 （公社）福岡県診療放射線技師会 副会⾧ 加藤 豊幸

14:05～14:10 会⾧挨拶

 （公社）福岡県診療放射線技師会 会⾧ 塩谷 正貴

14:10～15:10 基調講演    司会（公社）福岡県診療放射線技師会 会⾧ 塩谷 正貴

「医療分野における生成 AI の現状と業務改善への応用」

     講師 西南学院大学 情報処理センター

 助教（データサイエンス教員） 馬場 祥吾 先生

15:20～16:50 ハンズオン  司会（公社）福岡県診療放射線技師会 副会⾧ 小林 幸次

 「即実践!プロンプトで変わる役員会業務・日常業務の効率化」

 講師 小倉記念病院 佐保 辰典 先生

16:50～17:00 質疑応答・まとめ

17:00～17:05 閉会挨拶

 （公社）福岡県診療放射線技師会 副会⾧ 小林 幸次